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ORMAN ALANLARININ ENVANTERİNDE COĞRAFİ BİLGİ 
SİSTEMLERİNDEN YARARLANMA OLANAKLARI

Öğr. Gör. Dr. Ayhan K O Ç 1) 
Y. Doç. Dr. A hm et YEŞİL2)

K ı s a  Ö z e t

Bu çalışm a ile orm an alanlarının envanterinde coğrafi bilgi sistem lerin
den yararlanm a olanakları araştırılm ıştır. Bu am açla daha önce o luştu ru l
m uş bir O rm an Bilgi Sistem inde bulunan eğim , bakı, bonitet ve m eşcere tip
leri coğrafi bilgi katm anları ve bu katm anlardaki coğrafi verilerden yararla
nılm ıştır. Çalışm anın sunulan kısm ı büyük ölçüde PC Arc/INFO  yazılım ı ile 
gerçekleştirilm iştir. Bu çalışm a ile araştırm a alanının orm an varlığı ve arazi 
yapısına ait envanter verilerinin coğrafi bilgi sistem leri ile elde edilm esi ve e l
de ed ilen  envanter verilerinin tablo, üç boyutlu grafik ve konusal orm an ha
rita ları olarak sunulabileceği gösterilm iştir.

1. G İR İŞ

G ünüm üz bilg isayar teknolojisinin sunduğu olanaklar, birçok sahada olduğu gibi orm ancı
lıkta da yoğun bir kullanım  alanı bulmaktadır. Özellikle son y ıllarda coğrafi bilgi sistem i ile ilgili 
yazılım  ve donanım larda m eydana gelen hızlı gelişm eler m ekansal analizlerin gerçekleştirilm esin
de, planlam a, yönetim  ve karar verm ede önem li bir yardım cı araç o larak bu sistem lerin kullanıl
m asını gündem e getirm iştir. B ilgi çağı olarak adlandırılan çağım ızda bilginin en iyi şekilde kulla
nılm ası, gelişm iş toplum lar seviyesine ulaşm a iddiasında olan ülkem izde bir an önce gerçekleşti
rilm esi gereken b ir olgudur. Konu bu açıdan ele alındığında ülkem izin en önem li doğal kaynakla
rından biri o lan  orm anların  çok amaçlı faydalanm a ve süreklilik  prensibine göre planlanm ası ve 
işletilm esinde coğrafi bilgi sistem lerinden faydalanılm ası kaçınılm az bir durum  almaktadır.

1) İ.Ü. Orman Fakültesi Ölçme Bilgisi ve Kadastro Anabilim Dalı
2) İ.Ü. Orman Fakültesi Orman Amenajmanı Anabilim Dalı

Yayın Komisyonuna Sunulduğu Tarih: 10.04.1996



84 AYHAN KOÇ - AH M ET Y EŞİL

“Coğrafi bilgi sistem i donanım , yazılım , veriler ve kullanım lardan oluşan bilgisayar destekli 
b ir sistemdir. O nunla coğrafi veriler sayısal olarak kaydedilebilir, düzenlenebilir, depolanabilir, 
yeniden organize edilebilir, m odellenebilir, analiz edilebilir ve alfanüm erik ve grafik olarak göste
rileb ilir” (B1LL /  FRITSC H 1991). Yine coğrafi bilgi sistem inin tanım ına fonksiyonel açıdan ba
kılırsa, sistem in temel fonksiyonları ve görevleri ortaya çıkm aktadır. Bu görüş açısından yaklaşıl
dığ ında bir coğrafi bilgi sistemi, coğrafi objelere yönelik verilerin toplanm ası, depolanm ası, işlen
m esi (analizi), ve gösterim ine hizm et eden bir sistem olarak ortaya çıkm aktadır (M A NDL 1989; 
B IR SA K  1989). Coğrafi bilgi sistem lerinin sunduğu bu olanaklar planlam a ve yönetim deki kar
m aşık  problem lerin  çözüm  am açlarına uygundur (O TTISC H  1990). O rm an Bilgi Sistem i (OR- 
BİS) ise coğrafi bilgi sistem lerinin orm ancılık sahasındaki uygulam asından oluşm aktadır (KOÇ 
1995a; KO Ç 1995b; KO Ç 1995c). Coğrafi bilgi sistem lerinin orm ancılığa yönelik uyarlam asın
dan oluşan orm an bilgi sistem inde ele alman konular, orm ancılık  faaliyetlerine ilişkin bilgilerdir. 
O rm an bilgi sistem i ile diğer coğrafi bilgi sistemi tem eline dayalı bilgi sistem lerinin ortak olduğu 
en önem li nokta, bilgilerin bir konum a veya m ekana bağlı o larak ve bir konum  ilişki sistemi (Ör
neğin GauB-Krüger K oordinat Sistem i) içerisinde işlenm esidir. Coğrafi b ilgiler için altlık görevi 
gören konum  ilişki sistem i, aynı zam anda belirli bir m ekana ait coğrafi verilerin birbirine bağlan
m ası ve ilişkilendirilm esini olanaklı kılar (HOFMAN-VVALLENHOF 1989; KLOO S 1990; TAŞ
TAN 1991; KO Ç 1995a; K O Ç 1995b).

B ir orm an işletm esindeki enVanter, planlam a ve kontrol çalışm aları için sürekli olarak coğ
rafi bilgilere gereksinim  duyulur. Bu nedenle orm ancılık çalışm alarında harita ve planların kulla
nılm ası kaçınılm az bir durum  gösterir (KOÇ 1995c). Özel uzm anlık haritaları metin ve tablo şek
lindeki bilgileri tam am layan önemli bilgi altlıklarıdırlar (B İT TE R  1991). O rm ancılıkta kullanılan 
ve farklı am açlar için üretilm iş birçok konusal orm an haritası vardır. O rm an bilgi sistem i içindeki 
farklı harita katm anlarından oluşan sistem  sayesinde farklı konuların  çakıştın lm ası olanağı oluşur. 
Bu şekilde bugüne kadar yalnızca tablolar şeklinde cevaplanabilen, örneğin bakı, farklı ağaç türle
ri veya orm anın ağaç türü kom pozisyonu gibi sorular, b ilgisayar haritaları yardım ıyla görsel ola
rak da cevaplanabilir (KO Ç 1995a; KO Ç 1995c). Bunun yanında arazi (özellikle ülkem izde) çok 
seyrek  olarak düz olduğu için arazi yüzey şeklinin tarifi önem li bir rol oynar. B ir coğrafi Bilgi 
Sistem i, önem li olan eşyükselti eğrilerinin yanında sayısal arazi m odelini de işleyebilir. Bu işlem 
daha sonraki bir dizi ürün için gereklidir. Bu işlem sayesinde m eşcerenin eğimi, bakısı, m ikro rö- 
liyefi g ibi özellikleri bulunabilir (STR O B L 1988).

O rm anların  planlanm ası için yönetim  sınırlarının ve yol ağlarının konum u, aynı şekilde tür 
bileşeni, yaş gibi m eşcere karakteristiklerinin m ekansal olarak dağılım ı gibi bilgiler en önemli te
m el bilgilerdendir. B ilg ilerin  bu türü coğrafi b ilg iler olarak  ad landırılır (W EIR /  RU G A BIRA  
1986). Orm ancılıkta kullanılan veriler coğrafi veri niteliğindedir. Çünkü verilerin önemli bir bölü
m ü konum a dayalıdır. Bu nedenle konum a dayalı verilerin işlenm esinde önemli bir yardım cı araç 
olan coğrafi bilgi sistem lerinin orm ancılıkta kullanım ı bu sistem lerin en önemli kullanım  alanla
rından birini oluşturm aktadır. Sunulan bu çalışm ada coğrafi bilgi sistem i yazılım ı ve donanım ı 
kullanılarak, seçilen orm an alanına ait, daha önce oluşturulan bir orm an bilgi sistemi m odelindeki 
coğrafi bilgi katm anlarından, dolayısıyla bu katm anlara ait coğrafi verilerden yararlanılarak;

* sistem in yeteneklerinin kullanılm ası ile yeni coğrafi bilgi katm anları ve coğrafi verilerin 
türetilm esi,

* basit ve karm aşık sorgulam aların gerçekleştirilm esi ve bu sayede orm an alanlarının yatay 
ve d ikey yapısına ait envanter verilerinin istenilen yoğunlukta ve biçim de elde edilebileceğinin 
gösterilm esi,

* e lde  ed ilen  so n u ç la rın  tab lo la r, g ra fik le r  ve k onusa l o rm an h a rita la rı şek linde  elde 
edilebileceğinin gösterilm esi amaçlanmıştır.
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2. M ATERYAL VE M ETO D

Bu çalışm aya konu olan orm an alanı Belgrad Orm an İşletm esi’nde bulunan 599, 4062 ha’Iık 
bir alandır. A raştırm a alanı ve daha önce oluşturulan ORBİS m odeli hakkında detaylı bilgi KOÇ 
(1995) tarafından verilmiştir.

Ç alışm anın sunulan bu bölümü ile ilgili olarak daha önce oluşturulan Orm an Bilgi Sistemi 
m odelinde bulunan coğrafi bilgi katm anları ise şunlardır:

* Eğim  sınıfları

* B akı sın ıflan

* M eşcere tipleri

* B onitet

Bu coğrafi bilgi katm anlarına ait geom etrik  ve geom etrik  olm ayan birincil verilerin  elde 
edilm esinde ise şu temel altlıklar kullanılm ıştır;

2 adet 1/5000 ölçekli ortofoto harita ve İ.Ü. Orm an Fakültesi tarafından 1990 yılında bu sa
ha için yapılm ış A m enajm an Planı ve bu çerçevede yapılan M eşcere Tipleri ve Bonitet haritalan 
kullanılm ıştır.

Sunulan bu çalışm a ile ilgili işlem lerin gerçekleştirilm esi için kullanılan yazılım  ve donanım 
ise şöyledir:

* D onanım

* GÖ SYS PC: Pentium  90 işlem ci, 8 Mb RAM , 540 M b Harddisk, 90 M Hz Taktffekans, 
Süper V G A  Ekran, 1 Mb Ekran hafızası, PC  DOS 6.22. İşletim  Sistemi.

* H P 5 6 0 C  M ürekkep püskürtm eli renkli yazıcı

■Yazılım

* PC  Arc/IN FO 3.4.2.

Yukarıda sunulan yazılım  ve donanım ın dışında bu çalışm anın başlangıç aşam asına kadar 
kullanılan farklı yazılım  ve donanım ın büyük bir çeşitlilik gösterm esi nedeni ile burada bunlara 
yer verilm em iştir. K ullanılan yazılım  ve donanım  hakkm daki detaylı bilgi KOÇ (1995)’de veril
miştir.

3. E L D E K İ C O Ğ RAFİ BİLG İ K ATM ANLA RIN IN VE VER İ TABANLARININ  
A M A C A  U Y G U N O LARA K  BİR LEŞTİR İLM ESİ

C oğrafi bilgi sistem leri eldeki verilere, sistem  tasarım ının kalitesine ve kullanılan yazılım  ve 
donanım tn yeteneklerine bağlı olarak kullanıcıya çeşitli o lanaklar sunar. Bu olanaklardan biri de, 
sistem e birincil olarak girilen verilerin işlenm esi ile ikincil verilerin elde edilm esidir. Yapılan bu 
çalışm ada kullanılan eğim  ve bakı sınıflarına ait coğrafi bilgi katm anları ve bunlara ait coğrafi ve
riler, sistem in bu yeteneklerinden yararlanılarak oluşturulan coğrafi bilgi katm anlarıdır. Bu coğra
fi bilgi katm anlarının oluşturulm ası için sistem e girilen birincil coğrafi veriler ise arazinin eşyük- 
selti eğrilerinin bulunduğu 1/5000 ölçekli iki adet ortofoto haritanın sayısallaştırılm ası sonucu el
de edilen eşyükselti eğrileri coğrafi bilgi katmanıdır. Bu coğrafi bilgi katm anında bulunan verile
rin coğrafi bilgi sistemi içerisinde bir dizi işlem den geçirilm esi sonucu bu çalışm ada kullanılan 
eğim ve bakı coğrafi bilgi katm anları elde edilmiştir.
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Ülkem izin coğrafi yapısı ve orm anların yayılışı incelendiğinde orm an alanlarının dağlık böl
gelerde toplandığı görülecektir. Bu nedenle arazi topografyası ve bunun bir etkisi olarak ortaya çı
kan eğim  ve bakı faktörü orm ancılık çalışm alarında kendini hissettiren en önem li coğrafi faktör
lerden biridir.

Eğim  ve bakı, orm anın yetişm e muhiti özelliklerini etkileyen en önem li faktörlerden biridir. 
Bu nedenle orm anın ağaç türü dağılım ı, m eşcere tiplerinin oluşm ası, artım  ve bonitet gibi orm an
cılık  açısından önem li olan göstergeleri doğrudan veya dolaylı olarak etkilem e özelliğine sahiptir.

B ir işletm e yöneticisin in  doğru kararlar alabilm esi ve işletm enin planlam a ve yönetim ini en 
iyi şekilde gerçekleştirebilm esi için işletm eyi etkileyen her türlü faktör hakkında yeterli ve güve
n ilir bilgiye sahip o lm ası gerekir. O rm an işletm esi bir açık alan işletm esi olm ası nedeniyle, arazi 
topografyasının ve bunun etkisi olarak ortaya çıkan eğim  ve bakı özelliklerinin orm ancılık çalış
m alarını yakından etkilem esi de kaçınılm azdır. Eğim  ve bakının etkisi orm anın yetişm e ortam ı 
şartlarını etkilediği gibi, b ir orm ancılık işletm esindeki planlam a, yönetim  ve karar verm ede önem 
li olan ve bilinm esi gereken faktörlerdir. Eğim  ve bakının orm ancılık  çalışm alarındaki etkisini ör
neklersek, bir ağaçlandırm a yatırım ında çalışm anın m akinalı veya insan gücü ile yapılm asına ka
rar verilirken eğim  faktörü diğer faktörlerin yanında belirleyici b ir etken olarak ortaya çıkm akta
dır. B unun yanında kesim  zam anı ve transport işlem lerinde de eğim  faktörünün yanında bakı fak
törü de kendini büyük ölçüde hissettiren bir etkendir. Bu açıdan konu ele alındığında, orm ancılık 
çalışm alarının sürdürüldüğü alanın eğim  ve bakı yönünden döküm ünün sağlıklı olarak yapılm ası 
gerekm ektedir. Bu tür b ir çalışm anın klasik yöntem ler ile gerçekleştirilm esi ise çok zor bir işlem 
olup yeteri kadar sağlıklı olm ası da şüphelidir. G ünüm üzde coğrafi bilgi sistem lerinin sunduğu 
olanaklar arazinin bu açıdan incelenm esini kolaylaştırm aktadır.

O rm ancılıkta gerek  yetişm e ortam ı özellikleri gerekse işletm ecilik faaliyetleri çoğu zam an 
birçok faktörün aynı anda etkisi altındadır. Örneğin, orm ancılık  faaliyetine konu olan herhangi bir 
çalışm ada veya bu çalışm a ile ilgili bir planlam a ve karar verm e sürecinde, arazi eğim inin etkisi
nin yanında bu arazinin bakısının, bonitetinin, bu alan üzerindeki ağaç türünün veya ağaç türü 
kom binasyonunun, ağaç servetinin veya m eşcerenin artım ı gibi orm ancılık açısından önemli bir
çok  kriterin  aynı anda doğrudan veya dolaylı bir etkisi olabilir. Bu tip çok değişkene sahip bir 
analizin  konum a dayalı olarak  ortaya konabilm esi için yine coğrafi bilgi sistem leri en iyi yardım cı 
araç durum undadır. Söz konusu edilen etkilerin konum a dayalı olarak analizinin yapılm ası bir ya
na, orm anın yatay ve d ikey yapısına ait böyle bir bilgi kom binasyonunun tablolar, grafikler ve ko
nusal orm an haritaları şeklinde envanterinin çıkarılm ası dahi klasik yöntem ler ile çok zor, yoğun 
em ek gerektiren, m asraflı ve bazen de olanak dışıdır. Böyle b ir araştırm a için herşeyden önce elde 
yeterli m iktarda ve doğrulukta temel verinin bulunm ası gerekir. Bu aşam adan sonra coğrafi bilgi 
sistem i yazılım  ve donanım ının yetenekleri ve kullanıcının bu sistem den yararlanm aya yönelik 
bilgi seviyesi gündem e gelir.

C oğrafi bilgi sistem i bazında oluşturulm uş bir orm an bilgi sistemi çerçevesinde orm an alanı
nın aktüel durum una ait b ir doküm an tablo, grafik ve konusal orm an haritası şeklinde elde edile
bilm esi için, farklı coğrafi bilgi katm anlarında bulunan bilgilere ait coğrafi veri tabanlarının bir
leştirilm esi gerekir. Bu am açla overlay olarak adlandırılan işlem lere başvurulur. Sunulan bu çalış
m ada da ele alm an orm an alanı için daha önce oluşturulan orm an bilgi sistem i modeli içerisinde 
bulunan eğim , bakı, bonitet ve m eşcere tipleri coğrafi bilgi katm anları overlay işlem lerine tabi tu
tulm uştur. Bu işlem ler sonucu ortaya çıkan coğrafi bilgi katm anı bileşenleri şu şekilde oluşm uş
tur:

* Eğim  Coğrafi B ilgi Katm anı + Bakı Coğrafi B ilgi Katmanı

* Eğim  C oğrafi B ilgi Katm. + Bakı Coğrafi Bilgi Katm. + B onitet C oğrafi Bilgi Katm.

* Eğim  Coğr. B ilgi Katm . + Batı Coğrafi Bilgi Katm. + M eşcere Tipleri Coğrafi Bil. Kat.
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Yukarıda sunulan bileşim den oluşan ve bu coğrafi bilgi katm anlarının üst üste çakıştırılm ası 
ve veri tabanlarının birleştirilm esi sonucu ortaya çıkan yeni coğrafi bilgi katm anları, içerdiği veri 
ile sınırlı kalm ak kaydıyla artık karm aşık sorgulam alara hazırdır. A ncak 500 m 2 den daha küçük 
a lanların  gerek bu çalışm a, gerekse genel orm ancılık çalışm aları açısından gözardı edilebileceği 
düşünülerek, yine kullanılan coğrafi bilgi sistem i aracılığı ile elim inasyon işlemi de gerçekleştiril
miştir. Sözkonusu bu işlem de overlay işlem leri grubuna girmektedir. Bu çalışm ada sonuç olarak 
elde edilen coğrafi bilgi katm anlarında yapılacak herlangi bir alansal sorgulam ada ise 500 m 2 lik 
bir alandan daha küçük bir alana yönelik  sorgulam a ve envanter yapılam az. B unun yanında eğer 
istenilirse çok daha küçük alanlar üzerinde de çalışılabilir.

4. Ç E ŞİT L İ D Ü Z E Y D E  SO R G U L A M A  YAPILARAK
A R A Z İN İN  ENVANTERİNE Y Ö N ELİK  BİL G İL E R İN  TABLO , G RAFİK  
V E K O N U SA L  O RM AN H ARİTASI O L A R A K  E LD E ED İLM ESİ

H atasız o larak tam am lanm ış coğrafi bilgi katm anlarında artık am aca uygun olarak çeşitli 
sorgulam alar yapılabilir ve bu sorgulam a sonuçlan  ister tablo halinde ister grafik olarak veya iste
nirse konusal orm an haritalan  şeklinde elde edilebilir. Bu çalışm ada yapılan ilk sorgulam alar ve 
bunlara ait tablo, grafik  ve konusal orm an haritalan  yalnızca eğim  ve bakı açısından birlikte ger
çekleştirilm iştir. Bu işlem  sonucu araştırm a alanının 8 ana gruba ayn lan  eğim  sınıfının, yine 4 ana 
ve 4 ara yönde olm ak üzere toplam 8 yöndeki bakı g ruplanna göre alansal dağılım ı Tablo l ’de ve
rilm iştir. Bu tabloda 8 yönün dışında “Bakı Yok” olarak gösterilen alan ise hiçbir bakıya sahip ol
m ayan düz alanlardır. Aynı tablo incelendiğinde d ikkat edilm esi gereken d iğer bir nokta ise % 
8 0 ’den fazla eğim e sahip alanların olm ayışıdır. A raziye ait birincil eğim  katm anında bu gruba g i
ren küçük alanlar da olm asına karşın, bakı coğrafi bilgi katm anı ile birleştirilm esi sonucu, başka 
bir deyişle overlay işlem i sonucunda bu küçük alanlar daha da küçülm üş ve alanı 500 m2 den kü
çük poligonlar olarak ortaya çıkmıştır. Sözkonusu bu küçük poligonlar elim inasyon işlemi sonucu 
gözardı edilm iş ve bu poligonlar kom şu poligonlara katılmıştır. Bu nedenle verilen döküm de bu 
sınıfa giren bir arazi parçası görülm em ektedir. A ncak istenirse bu alanların da döküm ü gerçekleş
tirilebilir. Burada yapılan döküm ün üç boyutlu grafik olarak gösterim i ise G rafik  l ’de sunulm uş
tur. Sözkonusu araştırm a alanının bakı gruplarının m ekansal dağılım ını gösteren konusal orm an 
haritası ise Harita l ’de, eğim  gruplarının m ekansal dağılım ını gösteren konusal orm an haritası ise 
H arita 2 ’de verilmiştir.

T ab lo  1: Eğim  ve Bakı Y önünden Arazinin Envanteri
T abelle  1: Die Inventur des Gebiets im H inblick au f die Hangneigung und Exposition

Bakı

Eğim %

Toplam
m2

0.0-10
m2

10.01-20
m2

20.01-30
m2

30.01-40
m2

40.01-60
m2

60.01-80
m2

> 80.01 
m2

Kuzey 144327.9 191702.7 89257.4 24306.8 11690.8 1250.0 _ 462535.8
K.Doğu 149665.3 191960.7 87713.1 35548.2 19934.7 3574.8 - 488397.1
Doğu 291234.9 354815.1 176237.9 74164.1 46010.6 5810.8 - 949523.6
G.Doğu 336918.6 406185.0 161662.3 41684.0 27232.0 1250.0 - 974932.1
Güney 291932.4 303576.8 84232.6 17256.3 7500.0 1106.2 - 705604.6
G.Batı 209465.6 2253362.2 113551.6 44289.8 9882.6 - - 602552.0
Batı 362292.8 372550.8 219643.2 91609.5 33905.0 1875.0 - 1083126.4
K.Batı 241704.5 239422.4 130349.4 47831.5 28386.6 2863.9 - 690558.6
Bakı Yok 36831.3 - - - - - - 36831.3
Genel T. 2064373.7 2285576.1 1062647.8 376690.6 184542.5 17730.8 - 5994062.0
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Eğim (ît) 
^toot.a (Hangnoıgung)

Bakı (Enpcjıiıcn)

Grafik 1: Eğim ve bakı yönünden arazinin envanteri
Graphik 1: Die Inventur des gcbiets im hinblick auf die hangneigung und exposition

Harita 1: Uygulama alanının eğim haritası
Karte 1: Die Hangneigungskartc des anvvendungsgcbiets
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Harita 2: Uygulama alanının bakı haritası
Kartc 2: Die expositionskarte des anvvendungsgebiets

İkinci aşam a olarak eğim , bakı ve bonitet coğrafi bilgi katm anlarının birleştirilm esi sonucu 
ortaya çıkan yeni coğrafi bilgi katm anında yapılan sorgulam a ve istatistik sonucu arazinin bonitet 
ve eğim  yönünden ve aynı şekilde bonitet ve bakı yönünden alansal döküm ü gerçekleştirilm iştir. 
Bu işlem ler sonucu elde edilen ve araştırm a alanının bonitet ve eğim  yönünden alansal dağılımına 
yönelik envanter bilgileri T ablo-2’de, bu tablonun üç boyutlu grafik gösterim i ise G rafık-2 'de ve
rilmiştir. Aynı şekilde bu coğrafi bilgi katm anından elde edilen ve bonitetin bakıya göre alansal 
döküm ünü veren envanter bilgileri Tablo-3’de, grafik gösterim i ise G rafik -3’de verilmiştir. Aynı 
alanın bonitetinin m ekansal dağılım ını veren bonitet haritası ise H arita-3’de sunulmuştur.

Tablo 2: Bonitet ve Eğim Y önünden Arazinin Envanteri
Tabelle 2: Die Inventur des Gebiels im Hinblick auf die Bonİtiit und Hangneigung

Bonitet

Eğim %

Toplam
m2

0.0-10
m-

10.01-20
m-

20.01-30
m-

30.01-40
m-

40.01-60
m2

60.01-80
m2

> 80.01 
m2

1. Bonitet 69130.59 6618.57 10474.15 7902.62 6822.60 2500.00 - 104698.55
2. Bonitet 137617.17 149927.68 72665.72 31759.85 15830.21 2356.25 - 410156.91
3. Bonitet 756475.29 948774.59 548470.59 210843.11 121567.93 9686.37 - 2596443.91
4. Bonitet 818658.73 900009.56 366091.73 116611.12 36236.60 1875.00 - 2240107.76
5. Bonitet 254971.08 261754.39 70636.50 12194.98 625.00 - - 600181.97
Fidanlık 36091.93 7146.25 - - - - - 43238.19
Genel T. 2072945.8 2274231.0 1068338.7 379311.7 181082.3 16417.6 - 5994828.00
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Tablo 3: Bonitet ve Bakı Yönünden Arazinin Envanteri
Tabelle 3: Die Inventur des Gebiets im Hinblick au f die Bonitiit und Exposition

Bonitet

Bakı

Toplam
m2

Dür Alan 
m1

Kuzey

mî

K.Doğu

m2

Doğu

m2
G.Doğu

m2

Güney

m2

G.Batı

m2

Batı

m2

K.Batı

m2

1. Bcınilet 9702.70 6371.51 5914.21 14673.67 14199.09 10735.60 6864.84 16988.09 19248.81 101698.5

2. Boniteı ! 956.25 15683.90 22115.97 40870.95 63424.76 43301.22 30-152.67 150443.27 41907.88 410156.9

3. Bonitet 10953.84 213378.92 227621.39 465219.03 438872.91 308461.81 267404.76 428240.86 236290.35 2596443.9

4. Bonitet 5625.00 134105.55 176467.00 363254.68 368992.68 292865.16 252827.02 401562.97 244407.67 2240107.7

5. Bonitet 5000.00 88549.14 52243.50 65115.49 73431.06 38313.33 39839.80 93387.37 144302.25 600181.9

Fidanlık 2881.40 4804.58 2539.39 1110.64 15443.04 7518.17 3120.50 1250.00 4570.44 43238.9

Genel T. 36119.2 462893.6 486901.4 950244.4 974363.5 701195.3 600509.0 1091872.5 690727.4 5994828.0

E Q im  (*AJ 

(Hoııynu ıgung)

Buıııla l (Bonitat)

G ra fik  2: B onitet ve eğim yönünden arazinin envanteri
G ra p h ik  2: Die inventur des gebiets im  hinblick au f die bonitat und hangneigung

M 0*.
G rafik 3: B onitet ve bakı yönünden arazinin envanteri
G raphik 3: Die inventur des gebiets im hinblick a u f  die bonitat und exposition
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Harita 3: Uygulama alanının bonitet haritası 
Kar te 3: Die bonitiitskarte des anw endungsgebiets

Üçüncü aşama olarak eğim , bakı ve m eşcere tipleri coğrafi bilgi katm anları birleştirilm iş ve 
ortaya çıkan yeni coğrafi bilgi katm anında çap sın ıflan  ve m eşcere tiplerinin eğim  ve bakı yönün
den alansal döküm leri araştınlm ıştır. B enzer araştırm a artım , eta, servet ve benzeri unsurlar açı
sından da gerçekleştirilebilir. Ancak burada örneklem e yapm ak açısından sınırlandırm a getirilm iş
tir. Bu coğrafi bilgi katm anından elde edilen ve çap sınıflarının eğim e göre alansal döküm ünü ve
ren bilgiler Tablo 4 ’de, bu tablonun üç boyutlu grafik gösterim i ise Grafik 4 ’de verilmiştir. Aynı 
şekilde bakı ve çap sınıflarının alansal döküm ü de gerçekleştirilm iş ve elde edilen tablo ve grafik
ler sırasıyla Tablo 5 ve G rafik 5 ’de verilmiştir.

T ablo 4: Çap Sınıfı ve Eğim  Yönünden Arazinin Envanteri
Tabelle 4: Die Inventur des Gebiets im Hinblick auf die Durchm esserklasse und Hangneigung

Çap Sınıfı 
(cm)

Eğim %

Toplam
m2

0.0-10
m2

10.01-20
m2

20.01-30
m2

30.01-40
m2

40.01-60
m2

60.01-80
m2

>80.01
m2

0.1 -8.9 _ - - - - - - -
9 -  19.9 326010.11 517334.52 223452.91 86767.04 38587.90 2095.15 - 1194247.6
20 - 35.9 1665086.0 1678818.8 770678.52 263422.35 115833.73 15010.73 - 4510725.1
>36- 36786.60 82276.60 68516.44 26501.24 30120.94 625.00 - 245451.77
Genel T. 2027882.7 2278429.9 1062647.8 376690.6 184542.5 17730.8 - 5950425.0
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Tablo 5: Çap Sınıfı ve Bakı Y önünden Arazinin Envanteri
Tabelle 5: Die inventur des Gebiets im Hinblick auf die D urchhm esserklasse und Exposition

Çap Sınıfı

Haki %

Toplam

m2

Düz Alan 
ın-

Kuzey

m2
K.Dojpı

m-
Doğu

m2
G.Dujju

m2

Güney

m2
G.Batı

in2
Halı
m2

K.Ualı

m2

0.1 -8.9 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
9 - 19.9 6965.96 80909.19 74019.39 197616.49 174050.28 145340.22 107817.13 247683.79 159845.16 1194247.6

20 - 35.9 26897.46 362524.38 400037.01 704157.51 734135.83 538849.43 485433.75 769775.20 488914.56 4510725.1

>36- _ 14297.34 11801.36 46639.03 50966.94 13920.62 6180.64 64417.44 37228.36 245451.7

Genel T. 33863.4 457730.9 485857.7 948413.0 959153.0 698110.2 599431.5 1081876.4 685988.0 5950425.0

Ç a p  S ın ıfı ( D j fO v n ü j j a f V la iM )  ( e n )

G rafik 4: Ç ap sınıfı ve eğim  yönünden arazinin envanteri
G raphik 4: Die inventur des gebiets im hinblick auf die durchm esserklasse und hangneigung

G rafik 5: Ç ap sınıfı ve bakı yönünden arazinin envanteri
G raphik 5: Die inventur des gebiets im hinblick auf die durchm esserklasse und expositıon
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Eğim , bakı ve m eşcere tipleri coğrafi bilgi katm anlarının bileşkesi olarak ortaya çıkan coğ
rafi bilgi katm anında yapılan son araştırm a ise m eşcere tiplerinin eğim ve bakıya göre alansal dö
küm üne yönelik  envanter bilgilerinin elde edilm esidir. Bu am açla yapılan sorgulam a ve istatistik 
sonucu elde edilen ve araştırm a alanında bulunan 22 m eşcere tipi ve fidanlıktan oluşan 23 çeşit 
alan tipinin eğim  gruplarına göre alansal dağılımı Tablo 6 ’da ve bu tablonun grafik gösterim i ise 
G rafik 6 ’da verilm iştir. B enzer sorgulam a ve istatistik ise bakı açısından gerçekleştirilm iş ve bu
nun sonucu elde edilen m eşcere tiplerinin eğim  gruplarına göre döküm ünü veren envanter bilgile
ri Tablo 7 ’de bunun üç boyutlu grafik gösterim i ise G rafik 7 ’de verilm iştir. Sözkonusu bu m eşcere 
tiplerinin m ekansal dağılım ını gösteren konusal orm an haritası ise Harita 4 ’de verilmiştir.

Tablo 6: M eşcere Tipi ve Eğim  Yönünden Arazinin Envanteri
Tabelle 6: Die Inventur des Gebiets im H inblick auf die Bestandestyp und Hangneigung

M eşcere T ip i

Eğim %

Toplam
m 2

0.0-10
m 2

10.01-20
m 1

20.01-30
m 2

30.01-40
m 2

40.01-60
m 2

60.01-80
m 2

> 80.01 
m 2

Md2/M Dybc3 165263.24 169283.65 47729.47 7500.00 _ _ _ 389776.37

Mb3 70120.81 100881.08 34185.50 18434.60 4076.89 - _ 228328.90

Mc3 234643.91 272613.94 143420.57 39916.74 23458.93 1250.00 _ 715304.11

Mc2 110676.07 88724.35 18638.10 - - - _ 218038.53

MGncb3 66300.31 110032.51 29903.05 8420.43 625.00 - - 215281.32

GnDycb3 95471.50 187414.95 92366.05 41714.35 27636.01 1106.25 - 445709.12

GnDycd3 74244.94 38587.17 33381.32 19981.47 9837.96 3750.00 - 179782.88

KzDyc3 25395.78 17211.72 8125.00 2499.53 - - - 53232.03

M dl/M D yc3 374500.43 352921.15 175271.73 49731.62 18191.52 1250.00 - 945491.46

Md3 36786.60 82276.54 68516.44 26501.24 30120.94 625.00 - 245451.77

MDycb3 172486.95 193665.86 48524.20 12484.86 - - - 427161.88

KnMdc3 7652.26 21902.72 24029.86 12500.00 1380.03 - - 67464.88

Çkb3 48556.06 70574.07 26972.02 3125.00 625.00 - - 149852.16

DşKzc3 69228.88 6618.57 10474.15 7902.62 6822.82 2500.00 - 104797.07

KnGndc3 11372.13 16566.71 14577.96 5722.25 - - - 48239.07

M d2/GnDycb3 10139.34 18853.15 28075.88 12608.44 10869.82 - - 80546.64

KnDycb3 11643.51 17502.56 24228.17 15580.92 3636.64 - - 72411.82

M dl/K nD ycb3 36032.32 106009.04 48569.18 27135.89 23112.68 3868.60 - 244727.75

Mdybc3 7915.32 8580.88 7548.09 6464.00 625.00 988.90 - 32122.21

M dl/a 19487.43 32819.82 14207.54 5000.00 5584.45 - - 77099.25

M d!/G nDyc3 303198.44 215505.84 101522.26 36437.51 12313.84 2392.12 - 671370.03

KnGndc3 11372.13 16566.71 14577.96 5722.25 - - - 48239.07

Çkab3 103946.41 149883.52 61751.23 17029.07 5625.00 - - 338235.25

Fidanlık 36490.98 7146.25 - - - - - 43637.24

Genel Toplam 2064373.7 2285576.1 1062647.8 376690.6 184542.5 17730.8 - 5994062.00



Tablo 7: M eşcere Tipleri ve Bakı Y önünden A razinin Envanteri
Tabelle 7: Die inven tur des G ebiets im  H inblick au f die B estandestyps und E xpositionen

Meşcr. Tipi

, Bakı

Toplam
m2

Düz Alan 
m2

Kuzey
m2

K.Doğu
m 2

Doğu
m2

G.Doğu
m2

Güney
m2

G.Batı
m2

Balı
m2

K.Batı
m 2

Md2/MDybc3 - 47922.49 31856.10 66222.10 51995.64 21591.56 18256.83 71677.04 79629.57 389776.37
Mb3 - 1875.00 17256.25 49238.04 49410.63 40338.41 18953.89 30078.39 21178.25 228328.90
Mc3 3988.50 55163.10 63730.01 123321.67 143892.75 94672.61 80807.64 88748.09 60979.70 715304.11
Mc2 - 10738.33 21860.56 52544.69 63897.10 43372.33 15784.60 8625.29 1215.60 218038.53
MGncb3 - 625.00 2049.27 26078.91 78255.88 43165.31 16308.52 43664.53 5133.86 215281.32
GnDycb3 3840.96 31575.62 15060.86 41021.28 45876.92 49032.2]) 53542.36 128801.96 76956.92 445709.12
GnDycd3 625.00 30309.59 38384.46 20325.93 9111.03 15388.70 25503.10 20237.87 19897.16 179782.88
KzDyc3 1331.25 1993.18 - 625.00 1684.20 780.03 1473.47 34410.57 10934.30 53232.03
Mdİ/MDyc3 5625.00 99339.85 89839.64 163581.42 122708.15 92584.86 98278.17 138169.54 135364.79 945491.46
Md3 - 14297.34 11801.36 46639.03 50966.94 13920.62 6180.64 64417.44 37228.36 245451.77
MDycb3 3750.00 24807.41 35102.18 74673.43 85305.98 44963.81 40739.32 72119.98 45699.74 427161.88
KnMdc3 625.00 - 625.0 4183.94 9109.97 5050.29 28328.57 18596.78 945.31 67464.88
Çkb3 1875.00 18960.81 2727.25 1974.21 16409.50 18605.65 15101.87 31937.13 42260.71 149852.16
DşKzc3 9702.70 6469.80 5914.21 14673.89 14199.09 10735.60 6864.84 16988.09 19248.81 104797.07
KnGndc3 - 9348.99 11446.80 9365.86 625.00 - 1894.04 5193.38 10364.97 48239.07
Md2/GnDycb3 - 625.00 - 6704.11 10530.98 13886.82 20678.04 22678.93 5442.73 80546.64

KnDycb3 - 625.00 3307.26 16764.51 14886.51 15167.64 12922.65 7789.28 948.93 72411.82
Md l/KnDycb3 - 44151.69 72296.41 68829.12 30533.27 3303.19 5367.73 12121.32 8125.00 244727.57
Mdybc3 - 1875.00 1250.00 4014.06 2111.58 1962.66 7170.07 6121.10 7617.71 32122.21
Mdl/a - 5377.96 7729.13 16810.65 15225.28 19768.81 6849.94 3062.76 2174.68 77099.25
Mdl/GnDyc3 625.00 25026.94 15895.91 39452.21 82174.93 114417.79 105276.22 205691.66 82809.34 671370.03
KnGndc3 - 9348.99 11446.80 9365.86 625.00 - 1894.04 5193.38 10364.97 48239.07
Çkab3 1250.00 26622.75 37725.03 101368.88 60241.63 35401.28 13048.92 50745.19 11831.53 338235.25
Fidanlık 2967.87 4804.89 2539.39 1110.64 15779.08 7494.32 3120.50 1250.00 4570.52 43637.24
Genel Toplam 36831.30 462535.81 488397.16 949523.68 974932.15 705604.6 602552.04 1083126.4 690558.62 5994062.0
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Meşcere Tıpı (Beatandeslyp)

Om " * CQi4D
* naocn-c

~*tcoı»x Eğim (%} 
*00-10 (Hangneigung)

G rafik 6: M eşcere tipleri ve eğim  yönünden arazinin envanteri
G raphik 6: Die inventur des gebiets im hinblick auf die bestandestyp und die hangneigung

G rafik 7: M eşcere tipleri ve bakılar yönünden arazinin envanteri
G raphik 7: Die inventur des gebiets im hinblick auf die bestandestyps und expositionen
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ORMAN BİLGİ SİSTEM İ -  MEŞCERE TİPLERİ HAR İTASI

iık ı>  if:

H arita 4: Uygulam a alanının m eşcere tipleri haritası 
K arte 4: Die bestandestypskarte des anw endungsgebiets

5. SO N U Ç  VE Ö NERİLER

O rm ancılık  çalışm alarında coğrafi bilgi sistem lerinin kullanım ı çok geniş olanaklar ortaya 
koym aktadır. Bu olanakların kullanılm ası günüm üzde m odem  anlam da orm ancılık çalışm alarının 
yürütülebilm esi için kaçınılm azdır. Orm ancılık çalışm alarında büyük ölçüde coğrafi verilere ge
reksinim  duyulur. Orm an varlığının üzerinde yer aldığı arazinin eğim i, bakısı, yüksekliği ve bu 
orm an varlığına yönelik ağaç türü, m eşcere orta çapı, m eşcere tipi, bonitet vb. gibi veriler orm an
cılık çalışm alarında gerekli olan en önem li temel verilerdendir. Bu tip verilerin birlikte değerlen
dirilm esi ve bunlann m ekansal olarak dağılım ına ilişkin envanter bilgilerinin tablo grafik ve ko
nusal orm an haritalan  şeklinde elde edilm esi coğrafi bilgi sistem leri aracılığı ile kolayca gerçek- 
Ieştirilebilm ektcdir. Böyle b ir envanterin klasik yöntem ler ile gerçekleştirilm esi ise hemen hemen 
olanaksızdır.

B u çalışm a çerçevesinde gerçekleştirilen ve yukanda sunulan işlem ler çoğaltılabilir ve ben
zer sorgulam a ve istatistik bilgiler, veri tabanında bulunan bilgilere bağlı olarak GIS yazılım ı ile 
kolayca elde edilebilir. Yine orm ancılık açısından gerekli olan konusal orm an haritalan istenilen 
şekilde sayısal haritalar olarak üretilebilir ve bunlar kolayca güncelleştirilebilir. O rm ancılık çalış
m aları için büyük bir önem e sahip m ekansal sorgulam a ve analizlerin gerçekleştirilebilm esinde
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Coğrafi Bilgi Sistem lerinin sunduğu bu olanaklar sadece burada örneklenen olanaklar ile sınırlı 
kalm ayıp hem en hemen düşüncenin sınırlarını zorlar durum a gelm iştir. Burada önemli olan unsur
lardan biri olarak ortaya çıkan yazılım  ve donanım ların yetenekleri ise sürekli geliştirilm ektedir.

Sunulan bu çalışm a çerçevesinde elde edilen envanter verileri çeşitlendirilebileceği gibi, e l
de edilen bu veriler orm ancılığa yönelik birçok alanda da kullanılabilir. Örneğin, bonitet veya ar
tım üzerinde eğim  ve bakının ayrı ayrı veya birlikte etkisi araştırılabilir. Buna ilave olarak istenir
se diğer başka faktörler de bu analizin içine katılabilir. B unun yanında farklı açılardan ele alman 
analizler de gerçekleştirilebilir. Böyle bir araştırm anın yapılabilm esi için öncelikle m eşcereye ait 
verilerin sadece o m eşcereye ait olm ası yani ortalam alardan hareket ile bulunan değerler olm am a
sı gerekir. D iğer taraftan araştırm a alanına yönelik yeterli sayıda ve doğrulukta coğrafi bilgi kat
m anı ve beraberinde coğrafi veriye gereksinim  duyulur. Bu şekildeki verilerden oluşturulacak bir 
orm an bilgi sistemi içerisinde bu çalışm a ile elde edilen envanter bilgileri arasında anlam lı ilişki
ler ortaya konabilir. Bu çalışm a ile am açlanan bu anlam lı ilişkileri ortaya koym ak olmayıp, bu ve 
benzeri çalışm alar için gerekli olan envanter verilerinin coğrafi bilgi sistemi bazında oluşturulm uş 
bir orm an bilgi sistemi ile elde edilebileceğini ve elde edilen verilerin tablo, grafik ve harita gibi 
istenilen form da sunulabileceğini ortaya koym ak ve bunun nasıl gerçekleştirileceği hakkında da 
okuyucuyu aydınlatm aktır. Bu bağlam da da hedeflenen am aca ulaşılm ıştır. D iğer taraftan eğim  ve 
bakının artım  ile olan ilişkisi gibi anlam lı ilişkilerin araştınlam am asım n nedeni ise, bu çalışm ada
ki m eşcerelere yönelik verilerin bütün plan ünitesi için ortak olmasıdır. Bu durum  ise şu an uygu
lanan am enajm an planlarının yapım  tekhiğinden kaynaklanm aktadır. A ncak herbir m eşcere için 
bağım sız olarak verilerin elde edildiği amenajm an planlarının düzenlenm esiyle bu tür çalışm alara 
da yer verilecektir.

Sunulan bu çalışm ada ortaya konulduğu gibi coğrafi bilgi sistem leri teknolojisi orm ancılık 
çalışm alarında büyük bir kullanım  alanı bulmakta ve orm ancılık için çok büyük bir önem e sahip 
coğrafi verilerin analizine yönelik  hemen hem en sonsuz o lanaklar ortaya koymaktadır.
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DİE n u t z u n g s m ö g l i c h k e i t e n  v o n  d e n

GEOGRAPHISCHENINFORMATIONSSYSTEMEN 
BEI DER INYENTUR DER WALDFLÂCHEN

Öğr. Gör. Dr. Ayhan KOÇ  

Y. Doç. Dr. Ahm et YEŞİL

A b s t r a c t

M it dieser A rbeit İst die N utzungsm öglichkeiten von den geographischen  
Inform ationssystem en bei der Inventur der W aldflâchen untersucht. Für di- 
esen Zweck die H angneigung, E xposition, Bonitat, Bestandestyp them atische  
E benen und geographische Daten in diesen Ebenen, die in einem  früher ge- 
bildeten  forstlichen  In form ationssytem  vorhanden  w aren , verw endet. Der  
groBe Teil der A rbeit İst m it dem  Com puter Program ın PC Arc/INFO  durch- 
geführt. M it dieser Arbeit İst es bew iesen, daB die Inventurdaten von dem  
F orschungsgebiet, die dem  H olzvorrat und W aldgebiet gehören, sich durch 
geographischen Inform ationssytem en feststellen und als Tabellen, dreidim en- 
sionalen G raphiken und als them atischen Forstkarten darstellen lassen.

ZUSAM M EN FA SSU NG

“Ein G eo-Inform ationssystem  ist ein rechnergestütztes System , das aus Hardware, Software, 
D aten  und den Anvvendungen besteht. M it ihm können raum bezogene Daten digital erfaBt und re- 
digiert, gespeichert und reorganisiert, m odelliert und analysiert sow ie alphanum erisch und grap- 
hisch prasentiert w erden (B ILL /  FRITSC H 1991). Diese M öglichkeiten, die geographische Infor- 
m ationssystem  bietet, sind zum  Z w eckc der Lösung kom plexer Problem e in P lanung und Be- 
vvirtschaftung geeignet (O TTISC H  1990). Forstliches Inform ationssystem  besteht aus den A n
vvendungen von d e r g eo graph ischen  In fo rm atio n ssy stem en  im  fo rstw irtschaftlichen  B ereich 
(K O Ç  1995 a; KO Ç 1995 b). Im forstlichen Inform m ationssystem  behandelten Them en gehören 
dem  forstvvirtschaftlichen Bereich. Die G rundlage von einem  geographischen Inform ationssystem  
bildet ein einheitliches, nium liches B ezugssystem  (z.B. GauB-Krüger K oordinaten System) für die
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gespeicherten Daten, welches auch eine Verknüpfung der im System  gespeicherten Daten mit an- 
deren raum bezogenen D aten erleichtert vverden (HO FM A N/W A LLENHOF 1989; KLOOS 1990; 
TAŞTAN 1991; KO Ç 1995 a; KOÇ 1995 b).

Bei der inventur, Planung, K ontrolle und Überw achung in einem  Forstbetrieb braucht man 
im m er geographische Daten. Für das Forstbetrieb und die forstliche Planung ist die Kenntnisse 
über die Lage von Vervvaltungsgrenzen und des VVegenetzes sow ie die raum liche Verteilung der 
B estandescharak teristik , wie A rtenzusam m ensetzung und alter, E xposition, H angneigung u.a., 
w ichtigse Grundlage. D iese Art von Inform ationen w erden als geographische Daten bezeichnet. 
Durch die Anlage von verschiedenen K artenebenen im einem  geographischen oder forstlichen In- 
form ationssystem  erm öglicht, verschiedene Them en zu verschneiden. B isher nur in Tabellenform  
beantw ortbare Fragen, wie z.B . die Exposition, H angneigung verschiedenes Bestandestyps oder 
B aum artenverteilung des W aldes, können m it Hilfe der digitalen Karten durch d ie Darstellung der 
raum lichen Lage verschiedenen Teilkollektive wesentlich anschaulicher beantwortet werden.

M it dieser Arbeit ist die N utzungsm öglichkeiten von geographische Inform ationssystem en 
bei der inven tur im  WaldflÜchen geforscht. M it diesem  Zw eck von den Hangneigung, Exposition, 
B onitat, B estandestyp them atische Ebenen und geographische Daten, dafi die zur diesen Ebenen 
gehört, sie früher gebildeten in einem  forstlichen Inform ationssystem  vorhanden waren, vervven- 
det w erden. Das Forschungsgebiet ist çin Teil des B elgrad-Forstbetriebs in İstanbul und zirka. 600 
ha.

Bei d ieser A rbeit ist die folgende Hardware und Softvvare angevvendet;

® H ardw are

* GÖ SYS PC: Pentium  90 Prozessor, 8 Mb RAM , 540 Mb Festplatte, 90  M H z Taktfrekans, 
Süper VG A Bildschirm , PC DOS 6.22. B etriebsystem .

* H P 560C  Ink-jet Farbdrucker, A4 Form at

* Softvvare

* PC  A rc/IN FO  3.4.2.

D er groBe Teil der Arbeit İst m it der Com puter Program m  PC A rc/IN FO  durchgeführt. Für 
die andere Teile dieser A rbeit isi verschiedene Hardvvare und Softvvare angevvendet.

Bei d ieser Arbeit zur Forschungszvveck sind V erschneidungsvervahren und Abfragung Met- 
hoden angevvendet. D urch Verschneidung von verschiedenen them atischen Ebenen sind neue Da
ten abgeleitet. Die V erschneidungskom binationen von them atischen Ebenen sind vvie folgende;

* H angneigung geographische Inform ationsebenen +  E xposition  geographische Inform a- 
tionsebenen

* H angneigung geographische Inform ationsebenen +  E xposition  geographische Inform a- 
tionsebenen + Bonitat geographische Inform ationsebenen

* H angneigung geographische Inform ationsebenen +  E xposition  geographische Inform a- 
tionsebenen + Bestandestyp geographische Inform ationsebenen

N ach  d e r V erschneidung und V erknüpfung von D a tenbanken  sind  drei neuen g eo g rap 
hischen Inform ationsebenen hergestellt. Bei diesen Inform ationsebenen sind Flachen, die kleiner 
als 500 m 2 sind, elim iniert.

Für die U ntersuchung der Inventurdaten in den W aldflachen sind in den neuen geograp- 
hichen Inform ationsebenen die Abfragung und statistische Ausvvertungen vervvendet.
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Erste A bfragung und statistische Ausvvertungen sind im neuen hergestellten Hangncigung + 
E xposition  Inform ationsebenen durchgeführl. Nach feslgestelltenen E rgebnissen Tabclle-1 und 
G rap h ik -1 erslellt. AuBerdem sind als them atische Forstkarten des Forschungsgebiets, die raum- 
liche Verteilung der Flachen im Hinblick auf die E xposition und H agneigung priisentiert sind, mit 
den  Karte-1 und Karte-2 dargestellt.

Zvveite A bfragung und statistische Ausvvertungen sind im aus Hangneigung + Exposition + 
B o n ita t In form ationsebenen  bestehenden neu hergeste llten  Inform ationsebenen  durchgeführt. 
N ach der festgesteliten Inventurdaten in Tabelle 2, 3 und G raphik 2, 3 hergestellt. Ferner ist als 
them atische Forstkarte des Forschungsgebiets, die raum liche Verteilung der Flachen im Hinblick 
B onita t priisentiert ist, m it den Karte-3 dargestellt.

D ritte Abfragung und statistische Ausvvertungen zur Feststellung von Inventurdaten sind im 
aus H angneigung +  E xposition + Bestandestyp bestehende geographischen Inform ationsebenen 
durchgeführt vvorden. H ier sind zvvei Arten von der A bfragungen und statistische Ausvvertungen 
vervvendet. Im ersten ist die Verteilung der D urchm esserklasse von Bestandestyp im Hinblick auf 
die H angneigung und Exposition untersucht und gefundene Inventurdaten in Tabelle 4, und 5, 
G raphik  4, und 5 gegeben vverden. Im zvveiten sind die Verteilung des Bestandestyps zur Hangnei- 
gund  und Expoosition untersucht und festgestelltenen Inventurdaten in Tabelle 6, und 7, graphis- 
che D arstellungen  in G raphik  6, und 7 gegeben. F e rn er ist die raum liche Verteilung des B e
standestyps auf dem  Forschungsgebiet in der Karte 4  dargestellt.

M it dieser A rbeit ist es bevviesen, daB die Inventurdaten vom Forschungsgebiet, die dem  
H olzvorrat und W aldgebiet gehören, sich durch geographischen Inform ationssystem en feststellen 
und als Tabellen, dreidim ensionalen G raphiken und Them atischen Forstkarten darstellen lassen.
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